Questi esempij , altri molti , che possono addurre , hanno vna superficie di vero , ma vn gran fondo di falso , così quanto al punto dell'Imbasciaria del Berganza , come quanto alla nomina-
zione de'Vescoui . E primieramente , l'uso , che si apporta di ammettersi dalla Santa Sede Apostolica .

T gl'

⁶⁵ Locuples rei gestæ testis idem Zurita d.lib.19.cap.38. Christoph.Benau:in suo legato, cap.17. pag. 387.

⁶⁶ Natalis Comes lib. 30. Histor. & ex eo Spondanus, 2.tom.post Baronium anno 1576.num.14.

⁶⁷ Agnoscit, ut latè indè argutetur, sed agnoscit, testaturque Episcopus Lamecensis in seditioso scripto pro sui admissione tamquam Regij Brigantini Legati apud Vitorium Sirium, lib.1.Mercurij, pag.609. Sed adducono; iungendi Guicciarellus in vita Gregorij XIII. Connestagius histor. vñion. Portugal.lib.7. Thuanus lib.73.ad annum 1581. Spondanus tom.2.post Baronium ad eumdem annum 1581. num. 5. ad finem.

68 Sic de Matthiæ Cornini in Hungariæ Regnum ingressu Aeneas Silvius , postea Pontifex Pius II. in Europa, cap.1. & Epist. 323. Anton. Bonfinius lib.3.rer. Hungaric. dec.9. & ex his Spondanus d.tom.2 ad annum 1258. ex num.1.

69 Sic itidē de Stephano Battorio Transiluania Principe , Natalis Comes lib. 26. histor. Iac. Aug. Thuanus lib.62. histor. Horat. Turselius lib. 10. epitom. Hist. in Maximiliano, Spondanus dict. tom.2. post Baron. anno 1575. num. 8. Florimundus Ræmundus de ortu, & progressu hæreseon nostri temporis, lib.4. cap.13. num.3. Petrus Matthæus Hæricus Catharinus, Scipio Duplaix, & alij non iudicio , sed idiomate vulgares Franciæ historici, & ex nostris Antonius Herrera, Ludouicus Bauia, & alij.

70 Abutitur eo exemplo Roberti Brusii libellus editur sub titulo Balatus ouiu Portug. pag.48.85. & 94. summa autem rei ex aunalibus Angliæ Polydori Ripæ, Thomæ Vualsingamij, & aliorum, & ex Scoticis Boethij, & Buccchanani, & similiū; est Robertum Brusium in lite de successione Regni Scotiæ, cum Ioanne Baliolo, dum submissioni Regni Scotici, Anglo non consentie, succubuisse ex sententia Eduardi Regis Angliæ , anno 1290. ac deinde aliquot annis exulem profugumque, post abdicationem Balioli, contra Eduardum, Coronam Scotiæ non semel repetijile tandemque armis obtinuisse. Sed quod ad rem, neque Baliolo, neque Eduardo Brusios fideliterem iurauerat, neque alioquin debebat, & tamen nō nisi post multos annos positionis stabilitæ appellatus Robertus à Ioanne 22. Pontifice, primum Scotia gubernator, & pro Rege se gerēs, & nouissimè Rex, ut ex Ioannis eiusdem epistolis probat Spondanus tom.1. post Baron. ad annum 1317. num.9. & ad annum 1329. num.9. & anno 1329. nu.10. & de re tota Abrahamus Brounus tom.3. post Baron. ad ann. 1290. & tomo 3. ad ann. 1306. & 1314. & seqq. & Guil. Barclaius lib.3. de Regno contr. Monarch. cap. vlt.